

Museovirastolta Teijon kirkolle 50 000 markkaa

Salon seudun rakennuksille yhteensä 150 000 markkaa valtionapua

SSS—Talvikki Salin—STT

128 kulttuurihistoriallisesti merkittävää rakennusta saa tänä vuonna entistämiseen tarkoitettua valtionapua Museovirastolta. Kaikkiaan kolmella miljoonalla markalla kunnostetaan niin savusaunoja, myllyjä, poroaitaa ja kartanoitakin. Summa on sama kuin viime vuonna.

Salon seudun kunnille valtionapua tulee kaikkiaan 150 000 mk. Avustuksia saavat Dragsfjärd, Perniö, Sauvo, Somero ja Suomusjärvi. Seudun suurimman avustuksen, 50 000 mk, saa Teijon 1800-luvulta peräisin oleva kirkko. Summa käytetään kirkon ja makasiinin vesikaton, rännien, syöksytörvien, julkisivulaudoituksen ja julkisivurappauksen kunnostukseen sekä ikkunoiden, ovien ja kirkkosalin kunnostustöihin. Kohde saa kannustukseksi kaiken, mitä on anonutkin. Rahallisen avun lisäksi se saa asiantuntija-avustusta.

Valtakunnallisesti suurin avustus, 100 000 mk, menee Turkuun Manillan entisen köysitehtaan ikkunoiden ja ovien kunnostukseen. 1800-luvun tehdaskennus kunnostetaan kulttuurikäyttöön.



Lehtikuva-arkisto
Julkisuudessa ollut Teijon kirkko sai Museovirastolta kannustukseksi kaiken sen, minkä pyysikin.

Seudulle kaikkiaan seitsemän avustusta

Salon seudulla avustuksia saa yhteensä seitsemän kohdetta, joista kaksi myönnettiin Dragsfjärdiin. Dalsbrukissa sijaitseva Slotte, Dalsbrukin rautatehtaan vanha työväenasunto, saa 30 000 mk julkisivujen maalaamiseen. Vuonna 1896 rakennetussa hirsirakennuksessa on yhteensä 28 asuntoa. Nykyinen omistaja on toivonut, että rakennus voitaisiin kunnostaa osana ruukin miljoonaa.

Dragsfjärdin kirkkomaalla sijaitseva hautakappeli saa 10 000 mk kattorakenteiden kunnostamiseen ja vesikaton uusimiseen. Kappeli on rakennettu vuonna 1797.

Perniön nimismiehen virkatulo ja entinen Saurun kestikievari saa 15 000 mk alapohjarakenteiden kunnostukseen ja lattioiden en-

tistämiseen. Rakennus on peräisin 1740-luvulta ja sijaitsee Mäkisaurun kylässä.

Sauvon Karunan vanha hautakappeli saa 10 000 mk vesikaton ja kattorakenteiden kunnostamiseen. Kappeli kuuluu Karunan kartanolle ja avustusta haki Sauvo-Karunan seurakunta. Vuonna 1802 rakennettu kappeli sijaitsee Karunan vanhassa kirkkotarhassa.

Somerolla sijaitseva Mäenpään tilan aitta saa 15 000 mk malkapuiden sekä niiden alle tulevien tuohikerrosten uusimiseen ja tervaamiseen. Kyseessä on vuonna 1821 rakennettu malkakattoinen ruoka-aitta, joka edustaa talonpoikaista rakennuskulttuuria.

Suomusjärvellä sijaitseva Arpalahden asuinrakennus saa 20 000 mk lähinnä ulkotöihin, vuorilaudoituksen osittaiseen uusimiseen ja

kunnostukseen, julkisivujen maalaukseen, tippalaudoituksen kunnostukseen, ikkunoiden peitelaudoituksen ja vesipeltien uusimiseen, ja nurkkalautojen korjaamiseen ja maalaamiseen. Arpalahden kylässä sijaitseva pohjalaistyylinen talonpoikaistalo on rakennettu vuonna 1829.

Kaikkiaan hakemuksia saapui 276, ja tukea toivottiin yhteensä lähes 30 miljoonan markan edestä. Keskimääräinen avustus oli noin 24 000 mk. Eniten hakemuksia saapui Etelä- ja Länsi-Suomesta, jossa rakennuskanta on muuta maata vanhempaa.

Kaikki avustetut kohteet eivät ole yhtä iäkkeitä. Uuraisiin myönnettiin 50 000 mk 1960-luvun huoltoaseman ja sen laitteiston konservointiin. Asemaa pidetään katoavan arkikulttuurin edustajana.

SSS 1.4.99

Perniö menossa kirkkoyhdistykseen

Perniön kunta on liittymässä jäseneksi Teijon uuteen kirkkoyhdistykseen. Liittymistä ehdottaa kunnanhallitus ja asiaa päättää kunnanvaltuusto seuraavassa kokouksessaan.

PERNIÖN SEUDUN LEHTI 7.6.1999

1999 - N:o 24 - 5

Perniö äänestäen jäseneksi kirkkoyhdistykseen

Perniön kunta liittyy Teijon kirkon ja hautausmaan omistamista varten perustettavan yhdistyksen jäseneksi.

Valtuusto päätti asiasta kahden äänestyksen jälkeen maanantaina.

Kirkkopuheet aloitti Jaakko Jaakkola (sit), joka kysyi onko lainkaan kunnan toimialaan kuuluvaa olla jäsenenä kirkon omistavassa yhdistyksessä. Jaakkola ei sanonjensa mukaan ole aikaisemmin törmännyt kunnan kirkkoon. Hän epäili myös, että kaikki kaatuu joskus kunnan maksettavaksi.

Harri Gustafsson (sd) tiesi, että kirkkoasia on paljon herättänyt puheita ja että piiriä kirkon ympärillä pidetään sulkeutuneena.

Gustafsson esitti päätökseen ponna, jonka mukaan kaikille Teijon ja Mathildedalin alueella toimiville yhdistyksille ja yrityksille tulisi taata mahdollisuus liittyä yhdistykseen tasavertaisin perustein. Tino Roos (sd) kannatti Gustafssonin esitystä.

Kannatettu esitys poiki toisen äänestyksen. Porvariryhmän puheenjohtaja Juhani Uusitalo (kesk) ilmoitti ettei ryhmä ole

ponnen takana.

— Jos siltä näyttää, etteivät teijolaiset pääse yksimielisyyteen, pannaan asia pöydälle.

Kokouksen Urban Silen kannatti ehdotusta.

Kunnanhallituksen puheenjohtaja Antti Allén (sd) halusi asian päätökseen. Allénin mukaan päätöstä ei pystytä koskaan tekemään, jos valtuusto joutuu selvittämään teijolaisten asioita.

— Pöydällejättö olisi tietynlainen kannanotto.

Ensimmäisessä äänestyksessä äänestettiin jatketaanko asian käsittelyä vai pannaanko se pöydälle.

Numeroin 17 jaa-ääntä, kahdeksan ei-ääntä ja yksi tyhjä käsittelyä jatkettiin toiseen äänestykseen.

Gustafssonin ponna ei liitetty päätökseen äänin 21-4. Jaakko Jaakkola äänesti tässäkin tyhjää, koska kirkko ei kuulunut hänen mielestään kunnan toimialaan. Gustafssonin lisäksi ponna puolesta äänestivät demarien Rauno Leino ja Tino Roos sekä vasemmistoliiton Jouko Leppälähti.

Kunnan panos kirkkoyhdistyksessä on 8.000 markkaa.

Teijon kirkkoyhdistys on saanut lahjoituksia jo 200.000 markkaa

Teijon kirkko ja hautausmaa ovat saaneet viime aikoina paljon taloudellisia tukijoita. Teijon kyläyhdistyksen pari kuukautta sitten perustamalle lahjoitustilille on kertynyt jo 180.000 markkaa.

Teijon kyläkokouksessa summaan päätettiin lahjoittaa vielä 20.000 markkaa lisää kylän varoista, joten tilin kokonaissaldo on nyt 200.000 markkaa.

Teijon vanhan kirkkoyhdistyksen puheenjohtaja Hannu Paunila kiittää lahjoituksista kirkon saamaa suurta julkisuutta. Turussa pidetty huutokauppa oli uutinen niin leh-

dissä, radiossa kuin televisiosakin.

Julkisuutta osattiin myös hyödyntää. Kyläyhdistys lähetti lahjoitustilin perustamisen jälkeen kirjeen kaikille taholle, jotka ilmoittautuivat huutokaupan aikoihin teijolaisten tukijoiksi.

Kirjeessä kerrottiin, että nyt tukeminen on käytännössä mahdollista.

Vaikka lahjoitustilille on kertynyt hyvin rahaa, Hannu Paunilan mukaan tarvittaisiin vielä 95.000 markkaa lisää. Silloin yhdistys pystyisi maksamaan Norino Oy:lle velkansa.

Norino osti huutokaupassa kirkon ja hautausmaan uuden perustettavan kirkkoyhdistyksen lukuun.

Kunnalta toivotaan jäsenyyspäätöstä

Teijon kirkon ja hautausmaan omistajaksi ollaan perustamassa uutta yhdistystä, jonka osakkaat olisivat vanha yhdistyksestä tutut Perniön kunta, seurakunta, Bremerin sukuseura, Norino Oy sekä Perniön kotiseutuyhdistys ja Teijon kyläyhdistys.

Vanha kirkkoyhdistys ehti

huolehtia kirkosta vajaan vuoden, mutta sinä aikana huomattiin, ettei paikkojen kunnossapito onnistu pelkällä talokootyöllä. Siksi uuden yhdistyksen osakkaalle on tulossa selkeät jäsenmaksut, joilla saadaan maksettua kirkon käyttömenot.

Kunnan ja seurakunnan jäsenmaksu olisi esityksen mukaan 8.000, Norinon 5.000 ja Bremerin sukuseuran, Teijon kyläyhdistyksen ja kotiseutuyhdistyksen 2.000 markkaa vuodessa.

Kuudesta osakkaasta viisi on jo hyväksynyt jäsenmaksunsa

ja yhdistykseen liittymisen. Perniön kunta ei ole vielä tehnyt lopullista päätöstä yhdistykseen liittymisestä.

— Päätöstä toivotaan mahdollisimman nopeasti. Kunnan mukanaolo yhdistyksessä tarkoittaisi tiettyä uskottavuutta, Hannu Paunila muistuttaa.

Teijon kirkkoyhdistyksen uskottavuus on vakuuttanut ainakin Museoviraston, joka myönsi yhdistykselle hiljattain 50.000 markkaa korjausavustusta. Hannu Paunilan mukaan rahaa käytetään jo tänä vuonna katon maalaukseen ja seinien kalkitukseen.

PSL 22.4.1999